
 

 

HPIF2020-004 

 

2020年 4月吉日 

 

お取引先各位 

 

TEL：0566-91-3880 

FAX：0566-91-3881 

 

【続】新型コロナウイルス肺炎による影響について 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼

申し上げます。 

 さて、最近では毎日のように報道されている新型コロナウイルスの影響ですが、中国における生産

及び配送に関しても未だ通常には戻っておらず納期に関しましても通常より 2 週間～４週間ほどの

時間が必要となっており、輸送におきましても経由港の混乱または渋滞などにより納期が読みにくい

状況が続いています。 

 国内生産品に関しましては現在のところ生産の停止などは出ていませんが、今後の政府の発表及び

各都道府県または各自治体の発表による運送業を含む各サプライヤー様の対応次第では納品の大幅

な遅延などの影響が予測されます。この影響にはゴールデンウィーク前後の荷物の集中による影響も

併せて発生いたします。 

このため、当社と致しましてはご注文いただく際に納品日の前倒しなどのご協力を要請する場合が

御座いますが何卒ご理解ご協力の程、宜しくお願い致します。 

 尚、ご協力の有無に関わらず納品の遅延に関わる工事の遅れなど、これに関わる費用などは一切の

補償は出来かねますので予めご了承の程、宜しくお願い致します。 

見積もりに関しましてもサプライヤー様の在宅勤務などの影響によりお見積もりの提示にお時間

をいただく場合が御座いますがこちらも併せてご理解、ご了承の程、宜しくお願い致します。 

 

 

以上 

 


